
令和５年７月６日 

保護者の皆様 

京 都 市 立 紫 野 高 等 学 校 

ＰＴＡ会長  田中 志保子 

校 長    北村  光司 

 

 

全国高Ｐ連賠償責任補償制度 加入票の配布について 

 

 

向暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また日頃は本校ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

さて、全国高Ｐ連賠償責任補償制度 加入票が届きましたので、保護者の皆様に配布さ

せていただきます。 

この制度は、全国高等学校ＰＴＡ連合会が東京海上日動火災保険株式会社に委託し、学

校（ＰＴＡ）単位で加入することにより、わずかな掛金で充実した補償が受けられる賠償

責任補償制度で、本校ＰＴＡもこの制度に加入しています。 

 

したがって制度の規約上、補償がうけられるのはＰＴＡ会員となっておりますので、ご

理解の程、宜しくお願いいたします。 

 

配付の都合上、加入者票をすべての保護者の皆様に配付しております。 

この機会にＰＴＡ加入をご検討いただければ幸いです。 

 

＜補足説明＞ 対象となる事故の範囲について 

・生徒が登下校中に自転車事故で相手方に怪我をさせた場合も補償の対象になります。 

 

 

 

 

 

この件についてのお問合せ先 

 京都市立紫野高等学校 

 副校長 景山（075-491-0221） 


